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Június 22., szerda – 0. nap:  
13:30 – 16:00 AZ ERDÉLYI ISKOLÁNAK 
SZENTELT TUDOMÁNYOS RENDEZVÉNY 
ÉS RÉGI ROMÁN KÖNYVEK KIÁLLÍTÁSA  
Szervező: a Román Akadémia Gheorghe Șincai 
Társadalom- és Emberiségkutató Intézete, valamint 
a Maros Megyei Könyvtár, a Marosvásárhelyi 
Polgármesteri Hivatallal együttműködve 

Helyszín: a Kultúrpalota kisterme 
17:00 – 19:00 AZ ERDÉLYI ISKOLA 
SZOBORCSOPORT AVATÓÜNNEPSÉGE;  
Helyszín: Győzelem tér 
 
Június 23., csütörtök – 1. nap:  
Kultúrpalota – Tükörterem  
16:00 A Marosvásárhely Díszpolgára címek 
ünnepélyes átadása  
17:30 Koncert a toronyban 

VÁRKERT:  
Mészárosok bástyája – Yorick Színház 

18:00  A TÉR – Kocsis István rendezésében  
Marosvásárhelyi tehetségek színpad 
(várkerti színpad) 

18:00 Nyitóünnepség; Gyermekkóruskoncert 
18:45 Híres áriák operákból és operettekből 
19:30 Tangókoncert: Koszika és a Tiberius 
Quartet  
20:30 Brio Sonores-koncert 
21:30 Tóth Gabi-koncert 
 

Június 24., péntek – 2. nap: 
Természettudományi Múzeum: 
10:00 – 14:00 Múzeumpedagógiai workshop: 
Kertészkedjünk egy kicsit (kertészeti technikák) 

Helyszín: a Természettudományi Múzeum udvara 
(Horea utca 24. sz.) 

Szervezők: Mihnea Tache és Simon Brigitta 
muzeográfusok 

A látogatók megismerkedhetnek a szárazságtűrő 
növények ültetéséhez használt technikákkal, és 
lehetőségük lesz  kertészkedési készségeik 
bemutatására.   
Liget – Gyermekek parkja  
10:00-15:00 – Könyvkiállítás gyermekeknek 
román és magyar nyelven 
– Játékok fogyatékkal élő gyermekek számára 
– Junior motorsport  
– Olvasóműhelyek gyerekeknek: A mesétől  
   a játékig – Maros Megyei Könyvtár 
– A kis grafikus – műhely 
Játék, szórakozás és kikapcsolódás egy kifejezetten 
gyermekek számára kialakított térben. 
Rózsák tere 
Kézműves népművészeti vásár 
Minden nap, június 23-tól 26-ig 
Megyei Múzeum – Néprajzi és Népművészeti 
Osztály: 
10:00 – 14:00 Múzeumpedagógiai műhely: 
Koszorúk készítése a tejoltó galaj virágából     
12:00 – 14:00 – Szentivánéj – piknikezés a 
múzeumban  
 VÁRKERT  
Házasságkötő terem 
10:00 Aranylakodalom 

George Enescu utca – Enescu Chill Zone 
18:30 Instantén akusztikus koncert 
19:00 Mel’amour akusztikus koncert 
20:00 Vizi akusztikus koncert 
Nyári kert 
19:00 Tache, Ianke és Cadîr – a Marosvásárhelyi 
Nemzeti Színház Liviu Rebreanu Társulatának 
színházi előadása V. I. Popa rendezésében 

VÁRKERT 
Vásárhelyi tehetségek – Színpad  
16:00 Bronx-koncert; Lady and the Tramps-
koncert; Strikers-koncert; Corax-koncert 
17:30 Zaraza... és még tíz háborúközi történet – 
Alex Moldovánnal, Daniel Csikossal és Ana 
Maria Galeával 
18:30 Oamenii Dimineții-koncert 
19:30 Piramis-koncert 
21:00 Diercția 5-koncert 
22:00 Lézershow 
 

Június 25., szombat – 3. nap: 
Bolyai utca – Művészetek sétánya  
11:00 – 22:00 Élő zene és utcai művészetek 
minden korosztály számára. Egy hely, ahol a 
vásárhelyiek megismerhetik a város tehetségeit, 
miközben egy kényelmes teraszon finom kávét 
kortyolgatnak. 
Liget – Gyermekek parkja 
11:00 – 20:00 Utcaművészet-műhely; Arcfestés; 
Harcművészeti bemutató; Pihenés függőágyakban; 
Zöldséges bábkészítő műhelyek – Ariel Ifjúsági és 
Gyermekszínház; Középkori művészetek 
bemutatója – Farkaslovagrend; Improvizációs 
workshop – Szórakoztató és magával ragadó 
játékok, mozgásgyakorlatok és improvizáció 

Megyei Múzeum – Néprajzi és Népművészeti 
Osztály: 
10:00 – 14:00  Múzeumpedagógiai műhely – A 
hagyományos ingre varrt motívumok 

Megyei Múzeum – Történelmi és Régészeti 
Osztály (múzeumépület a várban):  
16:00 A GYÖRKÖS 100 festménykiállítás zárása  
George Enescu utca – Enescu Chill Zone 
18:00 ArtWise – ArtWise divatbemutató 
VÁRKERT 
11:00 – 22:00 Középkori tábor – Asserculis 

11:30 – Középkori mesék – interaktív előadás 
gyermekeknek 

16:00 – Asserculis népi vásár 

Marosvásárhelyi tehetségek színpad  
16:30 Flori de Mureș és Prichindelul 
gyermekegyüttesek; Maros Művészegyüttes – 
román és magyar tagozat 
19:00 Eternis-koncert 
19:30 Nagy Mária-koncert 
20:30 Jurassic Folk  
Magyarázat: A Jurassic Folk egy új projekt, 
amelyet sokféleképpen lehet összefoglalni, de a 
lényege a barátságról, a humorról, az életörömről 
és nyilvánvalóan a jó zenéről szól... vagy a 
rosszról. Meghívjuk tehát Önöket, hogy első 
alkalommal legyenek tanúi Marosvásárhelyen egy 
olyan „zenei koncertnek/koncepciónak/-
pamfletnek”, amelyre akár azt is mondhatnánk, 
hogy „Folk a folkról nem veszi le a szemét”. Már 
az elején le kell szögezni, hogy a népi 
„dinoszauruszok” remekül megmaradtak, és az új 
műsorban való szereplés elengedhetetlen feltételei: 
1. Életkor – csak 65 év felettiek 2. Bizonyított 

tehetségek a mezozoikumtól a negyedidőszakig. 
Megjegyzés: a közönség korhatár nélkül vehet 
részt. Egy egyedi pillanat Nicu Alifantisszal, 
Mircea Baniciuval, Radu Gheorghéval és Taraful 
Folk-Lorral, vagy talán egy nyári éjszaka álma.  
Várjuk Önöket az Aurel Mitran által javasolt „pour 
les connaisseurs” zenei koncertre/koncepcióra/-
pamfletre. 
21:30 Tűzrókák szíve – előadás 
GYŐZELEM SZÍNPAD (Győzelem tér) 

19:00 Robin and the Backstabbers-koncert 
20:00 Szintaxis-koncert 
20:30 Péterfi Bory and the Love Band-koncert 
21:30 The Motans 

22:30 Tűzparádé 
 

Június 26., vasárnap – 4. nap: 
Művészetek sétánya (Bolyai utca) 
11:00 – 22:00 Élő zene, utcai művészet minden 
korosztály számára, egy hely, ahol az emberek 
találkozhatnak a város nagy és kis tehetségeivel, és 
kiváló kávét fogyaszthatnak. Mindez a Bolyai utcát 
igazi Művész utcává teszi. 
George Enescu utca – Enescu Chill Zone 
11:00 Az utca megnyitása 

12:00 Műhely újrahasznosított textíliákkal  
13:15 A hulladék erőforrás – Circulo 

14:00 – 18:00 Örökbefogadási vásár 
14:30 Divatdilemma Nona Clothinggal 
15:30 String Art Workshop 

17:00 Ismerd meg a kutyád nézőpontját Vlad 
Vanciával, bevezetés a kutyapszichológiába 

Liget – Gyermekek parkja 
11:00 – 20:00 Oldtimer autók kiállítása; SMURD 
elsősegélynyújtási bemutatók; Különböző 
bemutatók – ISU-járművek; Különböző bemutatók 
– az Országos Rendőrség járművei; Festmények, 
karikatúrák; Varázslatos fotófülke 

Megyei Múzeum – Néprajzi és Népművészeti 
Osztály: 
10:00 – 12:00 Múzeumpedagógiai műhely – 
Zászlók készítése – Nemzeti zászló napja;  

A harci zászlótól a nemzeti zászlóig – kiállítás 

VÁRKERT 

11:00 – 22:00 Középkori tábor – Asserculis 

11:30 Középkori mesék – interaktív előadás 
gyermekeknek 

16:00 Asserculis népi vásár 

Szűcsök bástyája 

17:00 Sportolók díjazása 

Marosvásárhelyi tehetségek színpad: 

19:00 A Művészeti Líceum koncertje; Classic 
Fever – Mădălina Pașol és I Sedici-koncert 

 

GYŐZELEM SZÍNPAD (Győzelem tér) 

17:00 Titán-koncert 

18:00 Besh o droM-koncert 

19:00 Iris – Cristi Minculescu és Valter&Boro-
koncert 

20:00 Honeybeast-koncert 

21:00 Zdob și Zdub-koncert 

22:30 TŰZIJÁTÉK 

XXV. Marosvásárhelyi Napok, program 
2022. június 22–26. 



Rekkenő hőségben és felfoko-
zott hangulatban vette kezde-
tét a 11. Székely Vágta 
legvártabb pillanata, a két 
döntő futam. Népes közönség 
várta a legjobb nyolc lovast, 
akik a szombati kvalifikációs 
futamokból küzdötték magu-
kat a vasárnapi döntőkbe. A 
Vágta történetében először 
mindhárom székelyföldi 
megye képviseltette magát a 
mindent eldöntő futamokban. 
Végül Kelemen Sándor Géza 
nyerte Etéd település színei-
ben, Viktor hátán a Góbé futa-
mot. A 11. Székely Vágta 
győztese Tamás Csaba, Far-
kaslaka település képviselője, 
Villámlás lovával. 

A Góbé futam mind a négy lovas 
számára jó start volt, az első félkö-
rig egyben is voltak a lovak, aztán 
Réty lovasa elhagyta a mezőnyt, és 
egy körön át tudta tartani pozícióját. 
Az látszott, hogy a verseny egyetlen 
női versenyzője, Kereszturi Nikolett 
nagyon küzd a feljutásért, az utolsó 
körben pedig sikerült is neki a bra-
vúr, megelőzvén társait. Közben 
váltás történt az első helyen is, az 
etédi ló, Viktor tört az élre, és tar-
totta helyét egészen a célig. 

A Székely Vágta döntő futama 
rögtön egy kizárással indult, amikor 
Nyárádszereda lovasa, André István 
nem tudta kordában tartani Tip-
Topot. A ló kiszöktetett a pályáról, 
amely a Székely Vágta szabályzata 
értelmében automatikus kizárást 
vont maga után. Ezután már csak 
hárman maradtak a küzdelemben. A 
start Tamás Csaba számára jól in-
dult, de nagyon szorította őt a sep-
siszentgyörgyi lovas, György 
Mátyás Zsolt Komodusszal. A ver-
senybe nem tudott beleszólni Csíki 

Árpád, a sepsiszentkirályi lovas, aki 
több lóhosszal lemaradva küzdött a 
harmadik helyen. Az első helyért 
nagy volt a hajrá, de az első kör 
után távolodtak a lovak, Tamás 
Csaba és Villámlás pedig magabiz-
tosan tartották a helyüket, ismét 
győzelemre készültek. Komodusz 
sem adta alább, s bár az utolsó fél-
körben csökkent köztük a távolság, 
Villámlás határozott galoppozással 
vitte át a célon gazdáját, így sze-
rezve újra győzelmet Farkaslaka 
számára.  

Tamás Csaba először 2018-ban 
nyert Székely Vágtát, akkor Fiber 
hátán, amit 2019-ben egy második 
helyre váltott. 2021-ben újra győz-
tes lett, akkor Villámlással, együtt a 

harmadik helyen értek célba a 
2021-es Nemzeti Vágtán. 
Díjátadó ünnepség 

A 2022-es Góbé futam első 
három helyezettje értékes pénznye-
reményekben részesült. A harmadik 
díjat Ferencz Csongor-Szabolcs 
vitte haza települése, Réty számára, 
Villám lova nyergében. Pénznyere-
ményük 2.000 lej, amelyet a Szé-
kely Vágta szervezőcsapata részéről 
Grubisics Levente adott át. A máso-
dik legjobb az erdőszentgyörgyi 
Kereszturi Nikolett lett Bella-Bár-
sonnyal, az ő nyereményük 2.500 
lej, amelyet a Székely Vágta szer-
vezőcsapata részéről Dancs Zsolt 
adott át.  

A Góbé futam idei legjobbjai Ke-

lemen Sándor Géza és Viktor, Etéd 
színeiben, akik 3.000 lejjel lettek 
gazdagabbak. A díjat Demeter 
János, a Vadon egyesület elnöke, a 
Székely Vágta társszervezője adta 
át.  

Mind a Góbé futam, mind a Szé-
kely Vágta győztesei hagyományos 
csákót kaptak ajándékba. A harma-
dik díjas őrmesteri csákót, a máso-
dikok vezérlőtiszti csákót kaptak, a 
győztesek pedig aranyzsinóros 
törzstiszti csákót, amely az ezredes-
nek, alezredesnek és őrnagynak jár. 
A csákók Jakab Kevend kézműves 
huszártartozék-készítő munkái.  

A Székely Vágta legeredménye-
sebb lovai és lovasai is értékes nye-
reményekkel távoztak. A díjátadón 
ítélték oda az Aranyparipa díjakat 
is, amit először a 2013-as Székely 
Vágtán adott át az Equitana lovas-
bolt. A díjakat Szilaj (Zágon, Góbé 
futam), Viktor (Etéd, Góbé futam), 

Komodusz (Sepsiszentgyörgy) és 
Villámlás (Farkaslaka) kapták. A dí-
jakat Szász Katalin, a lovasbolt tu-
lajdonosa adta át. 

Az idén egy újabb különdíjat is 
átadtak, amelyet Zala megye aján-
lott fel a 11. Székely Vágtán legjobb 
teljesítményt nyújtó női versenyző-
nek, azaz Kereszturi Nikolettnek. A 
díjat Ruzsics Ferenc, Zala megye 
közgyűlésének alelnöke adta át. 

A 2022-es Székely Vágta első 
három helyezettje szintén nívós dí-
jakat kapott. A dobogó harmadik fo-
kára Csíki Árpád lépett 
Sepsiszentkirály színeiben, Lord 
Black nyergében, ő 3.000 lej értékű 
pénznyereményt és huszárcsákót 
kapott, amelyet Winkler Zsolt, a 
Nemzeti Vágta nevezési és elő-
vágta-igazgatója adott át. A dobogó 
második fokára György Mátyás 
Zsolt állhatott, aki Komodusszal in-
dult Sepsiszentgyörgy számára. 
Díja 4.000 lej értékű pénznyere-
mény és egy huszárcsákó, amelyet 
Deszke Jánostól, Maksa község 
polgármesterétől vett át.  

Az első helyezettnek az Incitato 
díjat az egyesület részéről Tóth Il-
dikó adta át, az idei alkotás a 2021-
es Incitato táborban készült, Vincze 
László Lovam, megmentőm című 
tusrajza. A legjobb lovas átvette a 
vándorszablyát is, egy 1845-ös min-
tájú lovastiszti szablyát, amelyet 
egy évig őrizhet. A Székely Vágta 
2022-es nyertese emellett megtart-
hat egy 1904-es mintájú, magyar lo-
vastiszti szablyát. A szablyákat dr. 
Nagy József, a Székely Vágta főka-
pitánya adta át. Az első helyezett 
pénznyereménye 6.000 lej és egy 
aranyzsinóros törzstiszti csákó, 
amelyet Magyarósi Imola, a Vadon 
Egyesület elnöke és a Székely 
Vágta társszervezője adott át. 

A 11. Székely Vágta első három 
helyezettje részt vesz a 2022. októ-
ber 1–2-án tartandó budapesti Nem-
zeti Vágtán.  

A MAROS MEGYEI MÚZEUM 
PROGRAMJA  

Június 23–26. 
Kiállításlátogatás normál nyitvatartási időben, 
ingyenes belépés csak június 23–26. között: 
Kultúrpalota, művészeti galériák, 
múzeumpedagógiai terem (2. emelet) 
június 23–24. – 9:00 – 17:30 

június 25–26. – 9:00 – 15:30 

Néprajzi és Népművészeti Osztály: 
június 23–24. – 9:00 – 16:00 
június 25. – 9:00 – 14:00 

június 26. – 9:00 – 13:00 

Megyei Múzeum – Történelmi és Régészeti 
Osztály (múzeumépület a várban): 
június 23–24. – 9:00 – 16:00 
június 25–26. – 9:00 – 13:00 
 

Sporttevékenységek 
Június 25., szombat – 3. nap: 
A Marosvásárhelyi VSK épülete és udvara 
10:00 World Jump  
10:00-16:00 Sakkverseny  
10:00 – 16:00 E-sportok  
8:00-16:00 Íjászbajnokság  
8:00-16:00 Teniszbajnokság  
8:00-16:00 Sup & kajak – Outdoor experience 

12:00 Fitnesz 

A Víkendtelep pályái 
10:00-17:00 Lábtenisz  
10:00-17:00 Minifoci  
10:00-17:00 Streetball  
10:00-17:00 Strandröplabda  
10:00-17:00 Teqball  
10:00-17:00 Asztalitenisz  
10:00-16:00 Mászófal  
10:00-16:00 Úszóverseny  
10:00-16:00 Hoki  
Somostető: 
10:00-15:00 Cross – Master Ski&Bike verseny 

10:00-15:00 Autókiállítás  
10:00-15:00 Gördeszka- és bicikliverseny 
 

Június 26., vasárnap 
A Marosvásárhelyi VSK épülete és udvara 
10:00 Fitnesz  
11:00 Fitnesz 
8:00 – 16:00 Teniszbajnokság 

8:00 – 16:00 Sup & kajak 

A Víkendtelep pályái 
10:00-17:00 Lábtenisz 

10:00-17:00 Minifoci 
10:00-17:00 Streetball 
10:00-17:00 Röplabda  
10:00-17:00 Teqball  

10:00-17:00 Asztalitenisz – CSS  
10:00-16:00 Mászófal – Salvamont 
10:00-16:00 Úszóverseny  
10:00-16:00 Hokibemutató 
Somostető: 
10:00-15:00 Cross – Master Ski&Bike verseny 

10:00-15:00 Autókiállítás  
Alternatív programok a várban 
Szabók bástyája – Színpad Színház 

Június 23.  
18.00 Gondolatok és szenvedélyek – Kiállítás-
megnyitó – Larisa Suciu 

18.30 Az Egy viharos éjszaka című rádiószínházi 
előadás bemutatója – I. L. Caragiale  
19.00  Avatar koreográfia – Dr. Cristina Iușan, ta-
nácsadó igazgató Liviu Pancu  
21.30 Bolond vagy filozófus – Párbeszéd egy mű-
vész és egy ügyvéd között, Adi Németh vs. Liviu 
Pancu  
Június 26.  
22.00 Éjszakai jelenet, koreográfiai és mozgásos 
performansz  
június 23-26.  
17.00 Marosvásárhelyi őrség körútja a  várban – 
túra az erődben, védelmi pozíciók, lovagok imája 
– a református templom lépcsője, a marosvásár-
helyi gárda tisztelgése ágyúlövésekkel  
20 éves a Színpad Színház – marosvásárhelyi 
erőd – fotókiállítás 

A Farkaslovagok tisztelik Marosvásárhely törté-
nelmét – fotókiállítás  

Ismét Farkaslaka lovasa nyerte a 11. Székely Vágtát 
Etéd a Góbé futam győztese 
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A 2010-es évek első felében az 
Apple sokat profitált a táblagépei-
ből, viszont az évek során ez folya-
matosan csökkent, annak ellenére, 
hogy egyre több változatban kínál-
ták. A felhasználók ugyanis rájöt-
tek, hogy az iPad csak egyes 
esetekben képes helyettesíteni a 
laptopot, és az ára sem olyan ked-
vező – összehasonlítva egy Mac-
Book árával –, mint az első 

generáció megjelenésekor. Így 
aztán az Apple-nek lépni kellett, és 
feláldozta Steve Jobs koncepcióját, 
ami az volt, hogy csak ujjal lehet 
irányítani az iPadeket. Megjelentek 
különböző perifériák, mint például 
a billentyűzet, az Apple Pencil, a 
Magic Mouse integráció és még le-
hetne sorolni. Ezekkel akartak vég-
eredményben egy érintőképernyős 
laptopot formálni az iPadből, csak-
hogy az árát nem csökkentették, és 
a kiegészítők ára sem volt éppen 
kedvező – ahogy ezt az Apple-ter-
mékek esetében már megszokhatták 
a vásárlók. Így ez sem lett túl sike-
res vállalkozás. 

Ezeken kívül is voltak még pró-
bálkozások, hiszen külön operációs 
rendszert kaptak a táblagépek, ami 
az Apple bevallása szerint sokkal 
alkalmasabbá tette az eszközt a 
munkára. Viszont sok felhasználó-
nak még mindig nem volt elég ké-
nyelmes, nem volt meg minden 
program, amit a MacBook és a 
MacOS kínált, sok helyzetben ké-
nyelmetlen volt az érintőképernyő, 
és az ár is közel volt a MacBook Air 
árához. Mindezek fényében folya-
matosan csökkentek az iPad-eladá-
sok, ami azt eredményezte, hogy 
2021-ben az Apple profitjának 
mindössze a 4%-át tették ki. Arról 
is lehetett akkortájt hallani, hogy a 
vállalat el fogja engedni a termék 
kezét, vagy legalábbis csökkenti a 

típusok számát, és nem költ annyit 
a fejlesztésükre. Ez eddig még nem 
történt meg, és az idei WWDC al-
kalmával egy rég várt funkciót is 
megkaptak az iPadek. 

Ez pedig nem más, mint az idő-
járás-jelentő program. Első olva-
sásra talán viccesnek hangzik, hogy 
egy ilyen kicsi apróság az újdonság, 
viszont számos iPad-felhasználó 
már évek óta – egész pontosan 12 

éve – hiányolja ezt a funkciót. Azt 
nem tudni, hogy 2010 óta – amikor 
is megjelent az első iPad – miért 
nem sikerült beépíteni ezt az alap-
felszereltségnek számító funkciót, 
erre nem is adtak magyarázatot. Az 
Apple mindig büszkén mondja el, 
hány fejlesztő dolgozik azon, hogy 

a termékein elérhetőek legyenek a 
különféle alkalmazások. Idén 34 
millió ez a szám. Természetesen 
ezek a személyek nem mind az 
Apple alkalmazottjai, hanem olyan 
fejlesztők, akik az alkalmazásaikat 
az App Store-ban kínálják eladásra 
vagy ingyenes letöltésre. Azonban 
a több millió fejlesztő kapcsán jo-
gosan merül fel a kérdés, hogy 
akkor több mint egy évtized alatt 
miért nem lehetett megoldani egy 
olyan banális dolgot, mint az időjá-
rás-jelentő alkalmazás, ami nem 

mellesleg az iPhone-
okon működik, és ezt 
a programot kapta 
meg most az iPad is. 
Természetesen szük-
ség volt némi igazí-
tásra, de ez nem lehet 
olyan megerőltető 
egy fejlesztő szá-
mára. 

Ö r v e n d h e t ü n k 
annak, hogy sikerült 
megoldani ezt a prob-
lémát, viszont ezzel 
nem értek a gondok 
végére. Az iPad 
másik gondja, hogy 
az Instagram alkal-
mazásnak nincs a táb-
lagépre optimalizált 
változata, így kétol-
dalt egy-egy fekete 
csík határolja az alkalmazást, ami-
kor belépünk. Ettől persze használ-
ható a népszerű közösségi médiás 
oldal, de messze nem képes hozni 
azt a felhasználói élményt, amit sze-
retnénk. A pletykák szerint ez még 
jó darabig így fog maradni. 

Valamivel nagyobb gond az iPa-
dek tekintetében, hogy hiányzik be-
lőlük a számológép. Ez szintén egy 
olyan alapfunkció, amit nem tudni, 
hogy miért, de elfelejtett az Apple. 
Az App Store-ból persze minden-
féle számológép-alkalmazást le 
lehet tölteni, de ezek nem az Apple 
által fejlesztett változatok. Amivel 
nem is lenne semmi gond, de na-
gyon idegesítő, amikor két össze-
adás közben meg kell állni, mert az 
alkalmazásban megjelenik egy rek-
lám. Erre is van megoldás, nem 
igaz, hogy nincs, meg lehet vásá-
rolni a program reklámmentes vál-
tozatát, viszont a gyártó akár eleve 
telepíthetne egy számológép-alkal-
mazást a készülékére. Talán utóbbi 
lenne a kézenfekvőbb. 
Megújult a MacBook Air 

A teljes laptoppiac egyik legnép-
szerűbb típusa a MacBook Air, leg-

alábbis az Apple ezt állította az idei 
WWDC-n. Talán nem is túlzott, hi-
szen a 2020-ban bemutatott Mac-
Book Air, amely már megkapta az 
M1-es csipet, mind teljesítmény-
ben, mind üzemidőben köröket vert 
a piac többi szereplőjére. Továbbá 
az ára sem volt annyira elrugaszko-
dott, mint ahogy korábban meg-
szokhattuk az Apple-termékek 
esetén. Középáron, körülbelül 1000 
euróért meg lehetett vásárolni, ami, 
ha a hasonló teljesítményű laptopo-
kat nézzük, nem olcsó, de nem is 

drága. Az Apple-nek tehát sikerült 
egy olyan laptopot letenni az asz-
talra, amely mindenféle szempont-
ból megállta a helyét. 

Azonban akkor még a designvál-
toztatásnak nem jött el az ideje. Lé-
nyegében ugyanabban a házban 
árulták a MacBook Air M1-es vál-
tozatát, amiben korábban az Intel 
processzorával szerelt modellt. A 
WWDC-n bemutatott MacBook Air 
nemcsak az új M2-es processzort 
kapta meg, hanem egy új kialakítást 
is. Mindkettőre számítani lehetett, 
hiszen már hónapok óta rebesget-
ték, hogy megérkezik az M1-es pro-
cesszor utódja, ami teljesítményben 
messze erősebb lesz az M1-nél, vi-
szont gyengébb az M1 Prónál és az 
M1 Maxnál. Értelemszerűen az 
Apple odafigyel arra, hogy az ol-
csóbb kategóriás laptopja ne veszé-
lyeztesse a professzionális 
felhasználóknak szánt gépeket. Ami 
a designt illeti, ez sem akkora új-
donság. A tavalyi év végén megje-
lent MacBook Pro család formabeli 
kialakítását örökölte meg az Air. 
Vagyis egy szögletesebb formát, 
ami a gép elején nem keskenyedik 
el. Végignézve a mostani termékpa-
lettán az látszik, hogy az Apple 
minden tekintetben – rengeteg fel-
használó örömére – kezd visszatérni 
a szögletes formákhoz. 

A MacBook Air népszerűségét 
valamennyire beárnyékolta, hogy a 
konkurens Asus ZenBook sorozat-
nak már évek óta sokkal vékonyabb 
a kijelző melletti kávája. Ezen a 
téren is lefaragott most valamennyit 
az Apple az új kialakítással. Eddig 
13,3 hüvelykes volt a MacBook Air, 
most pedig 0,3 hüvelyket nőtt, anél-
kül, hogy maga a készülék nőtt 
volna. Azaz a kávák lettek kiseb-
bek. 

Ami a teljesítményt illeti a gép-
ben – ami mindössze 11,3 millimé-
ter –, helyet foglal a nyolcmagos 
M2-es csip, amely akár 10 magos 
grafikuskezelővel és 24 GB RAM 
memóriával is társítható. Természe-
tesen az alapmodell szerényebb 
konfigurációt kapott, ebben a nyolc-
magos M2-es processzor mellett 
egy 8 magos grafikuskezelő, 8 GB 
RAM memória és 256 GB SSD tá-
roló kapott helyet. 

Nem mehetünk el úgy az új Mac-
Book Air mellett, hogy ne beszél-
jünk az M2-es processzorról. Az 
Apple szerint nagy hangsúlyt fek-
tettek az üzemidőre, ami a mostani 
laptop esetében akár 18 óra is lehet. 
Az Apple pedig nem szokott ha-
zudni az üzemidő tekintetében, így 
készpénznek is vehetjük ezt a 18 
órát normál használat mellett. Ter-
mészetesen, ha videót vágunk vagy 
valamilyen komolyabb, a laptop 
számára megterhelőbb munkát vég-
zünk, érdemes egy komolyabb osz-
tót odatenni a 18 óra mellé. A 
teljesítmény tekintetében, az Apple 
elmondása szerint, akár kétszeres 
erőről is beszélhetünk, szemben az 
M1-gyel. És ha már az üzemidőnél 
vagyunk, akkor az is egy régi-új hír, 
hogy visszatért a MagSafe. Ennek 
megvan az előnye is biztonsági 
szempontból, hiszen ha véletlenül 
megbotlunk a kábelben, a mágneses 
csatlakozó egyszerűen leválik a lap-
topról, és nem rántja magával a 
gépet a földre. Emellett két USB-C 
csatlakozó is került a gépre, vala-
mint a bekapcsológombon az ujjle-
nyomat-olvasó. 

Az új MacBook Air értékesítése 
júliusban kezdődik, az alapmodell 
ára várhatóan 6500 lej körül alakul, 
vagyis ez már nem lesz olyan olcsó, 
mint az elődje. 
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Szerkeszti: Nagy-Bodó Szilárd

Végre van időjárás-jelentés az iPadeken 
Tagadhatatlan, hogy az első generációs iPad forradalmat ho-
zott a technológiai eszközök piacán, hiszen ez volt az első táb-
lagép. A megjelenése után számos gyártó kezdte el a 
táblagépek gyártását, viszont egyik sem érte el azt a szintet, 
amit az iPad képviselt. Steve Jobs Apple-alapítónak az volt a 
szándéka, hogy egy olyan eszközt készít, amit ujjal lehet irá-
nyítani és minden feladatot képes ellátni, amit egy laptop. Az 
igazsághoz hozzátartozik, hogy ez nem sikerült, és mára mind 
a táblagépek, mind a korszakalkotó iPad rengeteget veszített 
a hírnevéből.

 iPad időjárás-jelentő alkalmazás              Forrás: Apple

 MacBook Air specifikációk               Forrás: Apple 

Az új MacBook Air                 Forrás: Apple 

Szögletes, a végén nem elkeskenyedő kialakítás 



ADÁSVÉTEL 

RABLAPROGRAMBA illő autót vá-
sárolok, az elszállítását és forgalom-
ból való törlését vállalom. Tel. 
0748-882-828. (16170-I) 

ELADÓ három süldő Bergenyében. Tel. 
0752-030-324. (16312) 

LAKÁS 

KIADÓ másfél szobás, bútorozatlan 
garzonlakás hosszú távra a Kárpátok 
sétányon. Tel. 0749-425-152. (16142) 

SÜRGŐSEN eladó egyszoba-össz-
komfortos lakás a Dózsa György utca 
189. szám alatt, földszinten, a 
Meggyesfalvi negyedben. Tel. 0773-
381-254, 8-20 óra között. (16242-I) 

MINDENFÉLE 

FUVART, bútorhordást vállalunk 
személyzettel, külföldre is, valamint 
törmelékszállítást. Tel. 0749-543-104. 
(14975) 

EGY SZEMÉLYT keresek a 
nagymamám gondozására napi 4 órára, 
a délelőtt 8-12 óra közötti időszakra. Tel. 
0741-372-619. (sz.) 

LÉPCSŐHÁZFESTÉST vállalok. Tel. 
0741-699-761. (16274) 

TÉVÉT és háztartási gépeket javítok. 
Házhoz jövök. Tel. 0740-527-205. 
(16201) 

VÁLLALUNK tetőkészítést lemez-
ből, cserépből; ácsmunkát, teraszké-
szítést, garázsfelújítást, csatorna- 
javítást, bármilyen kisebb javítást és 
mindenféle más munkát, kerítéské-
szítést is. Tel. 0740-756-103.  
(16122-I) 

CÉG vállal 10% kedvezménnyel 
háztetőkészítést, tetőfedést, tetőjavítást, 
cserépforgatást, bel- és kültéri munkát, 
bontást. Tel. 0774-574-527. (15831) 

KERTI munkát, favágást, kaszálást 
vállalok. Tel. 0770-621-920. (16136) 

FESTÉST, csempézést, gipsz- 
karton-, ajtószerelést vállalok. Tel. 
0771-393-848, 0749-564-921. 
(16292) 

VÁLLALUNK bármilyen kerítésjaví-
tást és kerítéskészítést, kerítéspuco-
lást, kerítésfestést mindenféle színre, 
lambériázást, víkendházkészítést, 
bármilyen tetőjavítást és bármilyen 
szigetelést. Tel. 0712-294-471. 
(16222-I) 

VÁLLALUNK tetőkészítést lemezből, 
cserépből; ácsmunkát, teraszkészítést, 
garázsfelújítást, külső-belső szigetelést, 
meszelést, bármilyen kisebb javítást és 
mindenféle más munkát. Tel. 0747-508-
707, Misi. (16221) 

TETŐFEDŐ KFT. vállal tetőkészítést, 
tetőjavítást, ácsmunkát, bádogos-
munkát, szigetelést, meszelést, bár-
milyen kis javítást. Tel. 
0746-972-003, Fülöp Hunor.  
(16176-I) 

CSERÉPFORGATÁS, tetőjavítás, 
Lindab-tetőlemez, meszelés, bármi-
lyen munka. Nyugdíjasoknak 15% 
kedvezmény. Tel. 0754-553-856, 
Jani. (16301) 

VÁLLALOK autójavítást, autófestést, 
sürgős esetekben kiszállást. Tel. 0742-
879-426. (16302) 

TETŐKÉSZÍTÉS, teraszkészítés, tető-
javítás, cserépjavítás, külső-belső 
szigetelés. Nyugdíjasoknak 15% 
kedvezmény. Tel. 0750-132-410. 
(16308) 

ELHALÁLOZÁS 

 
 
Mély fájdalommal tudatjuk, hogy 
a szeretett férj, édesapa, nagy-
apa, rokon és jó szomszéd,  

BRÁT FERENC 
a Mobex volt dolgozója,  

életének 86. évében csendesen 
megpihent. Drága halottunk te-
metése 2022. június 21-én 13 óra-
kor lesz a marosvásárhelyi Nyár 
(Verii) utcai temetőben. Emléke 
legyen áldott, nyugalma csen-
des!  
Búcsúzik tőle felesége, Aranka, 
Gyöngyi, Ildi, Levente és Romi. 

(16316-I)  
 
 
 
Szomorú szívvel búcsúzom sze-
retett nénémtől, 

BARTUS ILONÁTÓL 
a hímzöde főnöknőjétől, a Lo-
rántffy Zsuzsanna Kulturális 
Egyesület tagjától. Emléke le-
gyen áldott, nyugalma csendes!  

Demeter Ibolya. (16315) 
 
 
 
Mély fájdalommal tudatjuk, hogy 
a szeretett nagymama, dédnagy-
mama, anyós, rokon és jó szom-
széd,  

FARKAS MATILDA  
életének 84. évében, 2022. június 
20-án hosszú szenvedés után 
visszaadta lelkét teremtőjének. 
Szeretett halottunkat június 22-
én 13 órakor helyezzük örök nyu-
galomra a római katolikus 
temető alsó kápolnájából. 

Bánatos családja. (-I) 
 
 

RÉSZVÉTNYILVÁNÍTÁS 

Őszinte részvétünket és 
együttérzésünket fejezzük ki 
prof. dr. Székely Melinda 
egyetemi tanárnak édesanyja, 
SZÉKELY VERONIKA elhunyta 
okozta mély fájdalmában. A 
fogorvosi kar magyar oktatói. 
(16320-I) 

Őszinte részvétünket és 
együttérzésünket fejezzük ki 
prof. dr. Székely Melinda 
egyetemi tanárnak édesanyja, 
SZÉKELY VERONIKA elhunyta 
okozta mély fájdalmában. 
Dörner Kinga és családja. 
(16320-I)  

A Dicsőszentmártoni Adó- és Pénzügyi Osztály közleménye 
2022. július 5-én 12 órai kezdettel az intézmény Köztársaság utca 30. szám alatti székhelyén  

nyilvános árverést szervez  
az alábbi javak értékesítésére:  

1. 1995-ös Volkswagen Transporter, kikiáltási ár: 1910 lej; 
 2. Szalagcsiszoló gép, kikiáltási ár 5300 lej; 
3. Vastagoló gyalugép, kikiáltási ár 7900 lej; 
4. Rex típusú egyengetőgép, kikiáltási ár 6200 lej; 
5. Asztali körfűrész, kikiáltási ár 5700 lej; 
6. Fűrészgép, kikiáltási ár 3120 lej; 
7.  2700 négyzetméteres kültelek Kóródszentmártonban, kikiáltási ár 15.086 lej; 
8.  1500 négyzetméteres kültelek Kóródszentmártonban, kikiáltási ár 8381 lej; 
9. 2900 négyzetméteres kültelek Kóródszentmártonban, kikiáltási ár 16.204 lej; 
10. 5800 négyzetméteres kültelek Kóródszentmártonban, kikiáltási ár 32.407 lej; 
11. 700 négyzetméteres kültelek Kóródszentmártonban, kikiáltási ár 3911 lej; 
12. 1400 négyzetméteres kültelek Kóródszentmártonban, kikiáltási ár 7823 lej; 
13. 2900 négyzetméteres kültelek Kóródszentmártonban, kikiáltási ár 16.204 lej; 
14. 2100 négyzetméteres kültelek Kóródszentmártonban, kikiáltási ár 11.734 lej; 
15. 1700 négyzetméteres kültelek Kóródszentmártonban, kikiáltási ár 9499 lej; 
16. 2000 négyzetméteres kültelek Kóródszentmártonban, kikiáltási ár 11.175 lej; 
17. 2900 négyzetméteres kültelek  Kóródszentmártonban, kikiáltási ár 16.204 lej; 
18. 3000 négyzetméteres kültelek Kóródszentmártonban, kikiáltási ár 16.763 lej; 
 Az árak nem tartalmazzák a héát.  
A pénzügyi eljárási törvénykönyvre vonatkozó 2015. évi 207-es törvény 250. cikkelye 4. bekezdésének i) 
pontjánál szereplő előírások értelmében felkérjük mindazokat, akik valamilyen címen jogot formálnak a fenti 
javakra, hogy értesítsék erről a végrehajtót az árverés időpontja előtt.  
A fent említett jogszabály 250. cikkelye 4. bekezdésének j) pontja, valamint  7. bekezdése értelmében a liciten 
való részvételhez az ajánlattevők legalább egy nappal az árverést megelőzően nyújtsák be a következő 
iratokat: a vásárlási ajánlatukat, a kikiáltási ár 10%-át kitevő részvételi díj kifizetését igazoló iratot – a pénzt a 
Dicsőszentmártoni Kincstárba az IBAN RO02TREZ479506701XXXXXXX számlára kell átutalni, címzett a  
Maros Megyei Közpénzügyi Hivatal, Dicsőszentmártoni Adó- és Pénzügyi Osztály, adószám 4322696 – vagy 
banki  garancialevelet a kikiáltási ár 10%-át kitevő összegről, az ajánlattevőt képviselő személy 
meghatalmazását, romániai jogi személyek a Cégbíróság által kibocsátott bejegyzési okirat másolatát, külföldi 
jogi személyek a bejegyzési okirat román nyelvű fordítását, romániai magánszemélyek a személyazonossági 
igazolvány  másolatát, ahhoz, hogy a megszabott helyen és időben részt vehessenek az árverésen.   
Az árverésről szóló közlemény  kifüggesztésének időpontja: június 21. A közleményt kifüggesztik a 
Dicsőszentmártoni Adó- és Pénzügyi Osztály,   Bonyha és  Kóródszentmárton Polgármesteri Hivatalában, az 
adós cégek székhelyén, és megjelenik a Közpénzügyi Minisztérium weboldalán is.    
Bővebb felvilágosítás a székhelyen, az adóbegyűjtő és végrehajtói irodában (Şandor Ioan ellenőr) vagy a 
0265/443-312-es telefonszámon.  

Kaisser Adriana osztályvezető

A hirdetési rovatban megjelent 
közlemények, reklámok 

tartalmáért a hirdetésfeladó 
vállalja a felelősséget!

KLARA javasasszony 100%-ban megoldja a hozzá 
fordulók problémáját, feloldja a kötést és az átkot, gyógyítja 
az alkoholizmust, depressziót, impotenciát, epilepsziát, 
visszahozza a szeretett személyt, pénzügyi sikert és 
nyereséget hoz a házhoz, szétvált családokat újból 
összehoz, tarot-kártyából megnézi a múltat, jelent és a 
jövőt, bármilyen egyéb problémában is segít. 
Köszönetnyilvánítások:  
Anica Marosvásárhelyről köszöni Klara asszonynak, hogy 
ismét együtt lehet férjével egyévnyi távollét után; Marian 
Ákosfalváról hálás, mert fia kigyógyult az alkoholizmusból, 
a depresszióból, és jó útra tért; Gergely Nyárádszeredából 
köszöni, hogy Klara asszony segítségével megszabadult a 
kötéstől, és megismerkedett élete szerelmével; Antonela 
Ernyéből köszönetet mond, mert megszabadult a családi átoktól és ismét boldog; 
Irén férje Vásárhelyen az epilepsziából gyógyult ki; Cristian Dicsőből hálás, mert 
újra együtt van kedvesével. 
Tel. 0742-450-214, Klara látnok. (Fizetett hirdetés: mp.)

REDŐNYÖK, SZALAGFÜGGÖNYÖK, ROLETTÁK, GARÁZSKAPUK, ÁTLÁTSZÓPONYVA-
BEÉPÍTÉS és egyéb árnyékolástechnikai cikkek, automatizált változatok nagy választékban. Tel. 0745-
379-638. (66289) 
TERMOPÁN ablakokat, ajtókat gyártunk és szerelünk német REHAU profilokból. Tel. 0745-379-638. 
(66289) 
A MAROSVÁSÁRHELYI REFORMÁTUS TEMETŐ teljes körű ellátást biztosít a segélyből (koporsó, 
szállítás, balzsamozás, temetkezés). Telefon: 0265/215-875, 0365/448-734, 0749-073-534. (66256) 
A NORDENLOR KFT. alkalmaz C+E kategórás hajtási engedéllyel rendelkező SOFŐRT darus kocsira. 
Vonzó fizetést és étkezési jegyeket ajánlunk. Tel. 0726-233-930. (23122-I) 
ALKALMAZUNK  TAKARÍTÓNŐT 8 órával. Érdeklődni lehet a  0773-316-377 telefonszámon  8 órától 
15 óráig. (66603-I) 
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„Istenem, köszönöm mindazt, amit adtál,  
A szenvedést, amit a vállamra raktál. 
Az életet, a békét, sok harcot, 
Köszönöm az életet, ami eddig tartott.” 
Mély fájdalommal tudatom a rokonokkal, a barátokkal, a régi 
iskola- és osztálytársakkal, valamint a szomszédokkal és 
ismerősökkel, hogy a drága jó édesanyám,  

SZÉKELY VERONIKA  
(Vera)  

szül. Tuhárszky 
a Maros Megyei Erdészeti Felügyelőség ny. könyvelője  

életének 85. évében, 2022. június 17-én váratlanul elhunyt. 
Áldott, jó szíve megszűnt dobogni, és dolgos két keze örökre 
megpihent. Egész életét a szorgalmas munka, a becsületes 
helytállás és a segítőkészség jellemezte. Áldozatos életéért, 
szerető gondoskodásáért köszönetet mondok. 
Temetése 2022. június 21-én, kedden 11 órakor lesz a 
marosvásárhelyi római katolikus temető alsó kápolnájából, 
római katolikus szertartás szerint.  
Isten nyugtassa békében, emléke legyen áldott!  

Gyászoló lánya, Melinda. (16319-I)
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A CETATE PRODUCTION KFT.  
újonnan nyíló SEGESVÁRI VARRODÁJÁBA munkatár-
sakat keres a következő beosztásba: 
varrónő – 10 szabad hely 
Kezdés: 2022. szeptember 1. 
Elvárások: pontos munkavégzés, rugalmasság, varrási ta-
pasztalat 
Amit kínálunk:  
• Próbaidőben 1.800 lej fix alapfizetés 
• 20 lejes ételjegy minden ledolgozott munkanapra 
• A próbaidő letelte után versenyképes bérezés teljesít-
ményarányosan (alapfizetés + prémium) 
• Modern munkakörülmények 
Érdeklődni munkanapokon 8-15 óra között a 0752-243-
584-es telefonon, illetve az önéletrajz elküldhető a  
csa@cetateproduction.ro e-mail-címre. 

A Marosvásárhelyi 
Közszállítási Vállalat  

jelentkezőket vár 
a következő állások betöltésére:  

1. Gépkocsivezetők személyszállításra 
Követelmények:  
• D kategóriás hajtási jogosítvány 
• érvényes szakmai bizonyítvány (atestat) 
• marosvásárhelyi vagy a város környéki lakhely 
• cselekvőképesség 
• jó egészségi állapot, amit a családorvos vagy más kom-

petens szerv által kiadott orvosi igazolás támaszt alá 
2. Kőműves – a karbantartó és javítórészlegre 
Követelmények:  
• szakképzettség 
• általános iskolai vagy középfokú végzettség 
• legkevesebb négy év munkatapasztalat 
• cselekvőképesség 
• jó egészségi állapot, amit a családorvos vagy más kom-

petens szerv által kiadott orvosi igazolás támaszt alá 
A kérvényeket önéletrajzzal, a végzettséget, szakképzést 

igazoló iratok másolataival, a munkában, szakmában eltöl-
tött szolgálati idő igazolásával, esetleg ajánlással együtt a 
Közszállítási Vállalat Marosvásárhely, Béga utca 2. szám 
alatti titkárságán vagy a 
resurseumane@transportlocal.ro e-mail-címre lehet be-
nyújtani hétfőtől péntekig 8–15 óra között.  

Csak a kiválasztott személyeket hívják interjúra.  
A vállalat fenntartja a jogát a kompetenciák felmérésére.  

Bővebb tájékoztatás a 
0265/269-077, 0747-558-546-os telefonszámon.


